**D**e humilitate ad nos. ca.xix.

**R**iplicē vero humilitatez h̄re  
debemus. **H**umiles enim esse  
debemus in nobis ad p:imū  
t ad deū. In nobis humiles eē  
debemus. **N**osmetipſos ex cō-  
ditione proprie fragilitatis vel utilitatis d̄  
spicieō vt omnia qne in nobis despiciabi-  
la agnoscimus tam in naturalibus defecti-  
bus. q̄ in fortuitis maxime culpabilibus:t

viciōsis diligenter attendamus:ve eōp in-  
tuitu apud nos humiliemur. **C**Secundo  
in nobis sumus humiles:mores:t gest⁹ hu-  
miles habendo:t verbā humilia:t respon-  
sa.ps. **Q**uasi lugens:t quasi contrista-  
tus sic humiliabar. **C**Tertio in operibus  
humilibus:t exercitijs nosmetipſos exer-  
ceamus in quibus appareat vilitas:t que  
alij horent:t despitunt:vt sordes purgare  
rusticalia opera facere:t vestibus viliori-  
bus comēti esse:t cibis:t alijs quibuslibet  
t R.o.vi. **L**udā:t vilio: siam plus q̄j fa-  
ctus sum:t ero humiliis in oculis meis.

**D**e humanitate ad proximū. ca.xx.

**P**roximū debemus esse hu-  
miles. **C**Primo meliores:et  
digniores nobis eos reputare.  
Nemo ipsos despiceret.vel te-  
mere iudicare. **P**hili.ij. humili-

iate superiores sibi inuicem arbitrantes.

**C**Secundo honore exteriori inuicem pre-  
uenientes reverenter cedendo eis non de-  
trahendo.sed obediendo.obsequendo.p-  
mouendo.exaltare eos:t facia eorum ex-  
tollere si bona sunt:t mala abscondere nō  
ficte sed pure. **C**Tertio patienter eoruſ in  
firme tollerare:t lesiones sustinere.si quas  
nobis inferunt. Et malum pro malo nō red-  
dere.nec odium contra eos exercere:t cor-  
rectiones patienter eorum sustinere vel re-  
cipere:t eorum miserijs plus q̄j nostris in  
comodis condolere.ps. **E**go autem cuſ  
mibi molesti escent humiliabam animam  
meā. Item p:rimoz. Alij sunt nobis equa-  
les. Alij superiores. Alij subditi. **D**e equa-  
libus plēna est regula predicta. **D**e super-  
ioribus addi. **A**póstolus duo s. obediē p  
positis nostris:t subiacere eis. **O**bedire p-  
tinet ad impletionem iussionis eoruſ. Sub-  
iacere eis. **H**umiliter subesse.quasi vica-  
rijs dei. omni subiectione secundum deus.  
**D**e superioribus tres regulas nōta. **P**ra-  
mo. Ecclesiastici. xxxij. **R**ectorē te posue-  
runt esto nihilominus quasi ynuo ex illis.

**C**redo i. thes. et facti sum⁹ p̄nuli i medio  
vestrum tanqz si nutrit soueat filios suos.  
**C**tertia ipse dñs. Lūc. viij. Ego sum i me-  
dio vestrū sicut qui ministrat. Secundū has  
tres regulas rector inter subditos sit quasi  
vnus ex illis. Cōmunitas sit in victu: in vesti-  
tu: in labore et alijs exterioribus operib⁹.  
Sit parvulus i medio eoz: vt ex hoc qz p̄  
est eis nō putet se sanctiore eis vel sapiēto-  
rem: sed viliorē et obligatioē in reddēda-  
rōne p se et p̄o illis. Sit quasi ministrās i  
medio eoz infirma eorum portando et cu-  
rando: et p̄eundo exemplo.

**C**De humilitate ad deū. ca.xxi.

**D**eū humiles esse debem⁹.

**P**rimo vt ipse esse iudicē no-

a strū deū ac dñm cognoscamus  
et ei oibus obediamus: sic fui-  
dho suo et opus factori suo. Et

si peccamus ei cito penitcamus: et digne ei  
satisfaciamus et emendemus. **C**redo vt  
flagella eius humiliter tolleremus: et non  
murmuremus correcti: sed iustū eius iudi-  
cū cōmēdemus: et nos correcciōē dignos  
cognoscamus. **A**d h̄c. viij. Iudicium do-  
mini potabo quoniā ipsi peccauī. **E**ter-  
tio vt de beneficijs eius h̄o extollamur: si  
agnoscamus: q̄ non pro merito nostro: sed  
pure pro sua bonitate dilerit nos et elegit  
nos et vocavit: et iustificauit et magnifica-  
vit. vñ debem⁹ ei gratias pure agere et hu-  
militer referre: et nihil nobis de eius bōis  
arrogando ascribere. ps. H̄o nobis dñe  
non nobis: sed nomini tuo da gloriā.

**C**De tripli gradu humilitatis.

Lapi. xxij.

Iacet aut̄ ex predictis possit hu-  
militatis gradus discerni: tamē  
vt magis sint in promptu ad i-  
tuendu nota tres gradus hu-  
militatis. Licet inter se multū di-  
stantes. **P**rimus est vt homo qd̄ est. i.  
vilē. infirmū inopem boni: vitiosum pecca-  
ore: et si quos alios defectus habet agno-

scat et sciat. Et nō mentiantur se sibi esse ma-  
iores: quacunqz dignitate fulgeat: et nō ele-  
uet se supra se: quasi i ventū vel super ali-  
os insolenter. n̄c vanas hoiū laudes que-  
rat vel honores. Et si aliquādo delectat eū  
aliqd istoz semetipsim redarguat et casti-  
get quasi deceptum et in quo veritas nō sit  
ps. **C**filij hoiū: vsqz quo graui corde vt  
quid cli. va. et que me. **L**uz enim deus om-  
nia possit: vt quid non fecit equales ange-  
lis in gloria nisi vt ipsa depresso nostra hu-  
miliet nos ne eleveremur sicut seducti et sedu-  
ctores angeli et corruiamus et peream⁹. In  
de est q̄ cu in deus in baptismo tollat peni-  
tētatu⁹ et atū peccati originalis pena tamē  
corruptionis no tollit in hac vita vt semp re  
maneat nobis memoriale: humiliationis  
quo canti simus ne superbiamus sicut pri-  
mi parentes nostri ex quo⁹ superbia trans-  
gressione omnes corruimus in culpā et pe-  
nam miserie quā portamus: et adhuc dete-  
riora: nisi de⁹ custodiat et p̄pectam⁹. **C**Se-  
cundus gradus potest dici. Cum semel⁹  
nō solum cognoscens hō: spernit se pro vi-  
litate sua: sed etiā sperti se ab alijs patiēter  
accipit. Immo q̄ veritatē amat et se p̄iu-  
to amore nō diligit p̄tra veritatē: etiā des-  
iderat ab alijs reputari talis qualē se repu-  
tat vilē. s. et vitiosum et ignobilē et qualē  
in veritate cognoscit inquantū credit agno-  
scenti nō obesse. **G**reg. Sicut superbi ho-  
noibus in humiles plerūqz sua despectio  
gaudēt: q̄ iudicū: qd̄ de se intus habentē  
ab alijs sentiunt approbari. **I**ste cu⁹ doler hō  
fastidit honores sibi exhibitos: et vilipen-  
dit. **I**ste gradus alt⁹ est: et satis rari sunt qui  
eū ascenderūt etiam inter religiosos. **A**n-  
de nō est mirū si inopes sum⁹ virtutū: cu⁹  
matrē et custodiā virtutū humilitatē tā alic-  
nam sentiamus a nobis. **Q**uid. n. in causā  
est: q̄ ille qui clives est in misericordia pa-  
ter celestis qui etiā pro dilectione qua dile-  
xit nos proprio filio non pepercit: sed pro  
nobis oibus tradidit illū. **Q**uid inquantū